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Helgoperationer och post-corona 

Ärendebeskrivning 

Vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 24 oktober 2019, § 103 
behandlades rapporten ’Helgoperationer i privat regi vid Östersunds sjukhus’. 
Rapporten, av Jörgen Striem vid Medivation Utvecklings AB (Medivation), 
grundades på det test där Region Jämtland Härjedalen under 2017 
direktupphandlade urologiska operationer av Gaversjö Innovationen AB. Vården 
utfördes som bisyssla av medarbetare vid Östersunds sjukhus under två helger. 
Erfarenheterna från de två helgerna var goda.  
 
Efter föredragningen beslutade hälso- och sjukvårdsnämnden att uppdra till 
regiondirektören att återkomma till nämnden med förslag på fortsatt hantering där 
också helgverksamhet i egen regi har analyserats djupare.  
 
Henrik Wahlström har genomfört en utredning av helgoperationer i egenregi 2020-
01-27. Utredning innehåller analys av i vilken utsträckning den egna personalen 
räcker till för utökad verksamhet, hur man ska hantera arbetstiderna i relation till 
lagstiftning och kollektivavtal, samt hur ersättningen är utformad och erfarenheter 
av den. Vidare beskriver analysen hur helgoperationer påverkar kösituationen och 
väntetiderna till operation vid Östersunds sjukhus utifrån olika scenarier. 
 
Utredningen avråder från extra helgoperationer i egen regi då de varken bedöms 
vara kostnadseffektiva eller ha tillräckligt stor påverkan på kösituation och 
väntetider. Andra effektivitetshöjande åtgärder bör vidtas innan extra 
helgoperationer aktualiseras. Därtill uppmanas till försiktighet med att etablera 
bemanningssamarbeten som bygger på bisyssla för arbete hos extern aktör i de egna 
lokalerna. Detta då ett sådant bemanningssamarbete innebär risker kopplade till 
Region Jämtland Härjedalens roll som arbetsgivare. 
 
Utredningen har inte kunnat lämnas fram till Hälso- och sjukvårdsnämnden förrän 
nu och mycket har hunnit hända under våren. Tillgänglighetsarbetet har fortskridit, 
ny form för produktionsstyrning har bearbetats och ny funktion som 
produktionsledare för operationsplanering har rekryterats. Hälso- och 
sjukvårdsdirektören har gett uppdrag om centraliserad operationsplanering för att 
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effektivisera verksamheternas operationsplaneringar och bättre nyttja de total 
operationsresurserna.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 2020-05-14 § 38 att uppdra till 
Regiondirektören att ta fram en plan med åtgärder som kan utföras nu, för att 
underlätta igångsättande att beta av den uppbyggda vårdkön p g a rådande 
pandemin och att ta fram en "Post-Corona" plan för att säkra att HSN är i 
budgetram. 
 
Ett planeringsarbete kring effekterna av pandemins och den vårdskuld som 
uppstått har påbörjats.  
 
Frågan om helgoperationer eller andra lösningar kommer naturligt in i arbetet både 
med den centraliserade operationsplaneringen och i post-corona-planeringen.  
 
 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Hälso- och sjukvårdsnämnden noterar den utredning med analys av 
helgoperationer i egen regi 2020-01-27 

2. De båda rapporterna ska ligga till grund för fortsatt arbete kring 
effektivisering av regionens operationskapacitet 

3. Regiondirektören får i uppdrag att i post-corona-planeringen inkludera 
frågan om ökad operationskapacitet 

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Maria Söderkvist  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Utredare hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
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